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FAKTURERING*

Sandvik Tooling Sandvik Mining and Construction Sandvik Materials Technology

”Efterfrågan på Sandviks produkter var fortsatt hög på samtliga 
marknader under första kvartalet. Orderingången ökade i pris 
och volym med 8 % och uppgick till 25 miljarder. Faktureringen 
ökade i pris och volym med 5 % och uppgick till 22 miljarder. 
Rörelseresultatet belastades bland annat med 517 MSEK rela-
terade till vissa produkter inom Sandvik Materials Technology 
och uppgick till 3,2 miljarder och rörelsemarginalen blev 14,5 %. 
Justerat för nickelpriseffekten var dock rörelseresultatet 3,7 mil-
jarder och rörelsemarginalen 16,9 %”, säger Sandviks VD och 
koncernchef Lars Pettersson.

”Den underliggande lönsamheten utvecklades positivt men 
såväl fakturering som resultat påverkades negativt av färre 
arbetsdagar, förseningar i vissa projekt samt fortsatt kompo-
nentbrist inom Sandvik Mining and Construction. Gapet mel-
lan orderingång och fakturering innebär att vi måste öka våra 
ansträngningar att eliminera flaskhalsar.”

+8 % +8 % -2 %

* Procentuell förändring jämfört med samma kvartal föregående år i fast valuta för jämförbara enheter. 

Ytterligare information kan erhållas från Sandvik Investor Relations på tel 026-26 10 23 eller på www.sandvik.com
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NYCKELTAL

MSEK  Kv 1/08 Kv 1/07 Kv 1-4/07
Orderingång   25 100 22 735 92 059
Fakturering    21 990 20 409 86 338
Rörelseresultat   3 190 3 538 14 394
Vinst per aktie, SEK  1,59 1,95 7,65

AFFÄRSOMRÅDEN  –  FAKTURERING*

FORTSATT STARK EFTERFRÅGAN

 Orderingång +8 %*, 25 100 MSEK

 Fakturering +5 %*, 21 990 MSEK

 Rörelseresultat -10 %, 3 190 MSEK
Exklusive nickelpriseffekter + 5 %, 3 707 MSEK

 Resultat efter finansnetto -19 %, 2 715 MSEK

 Periodens resultat  -18 %, 2 000 MSEK

 Vinst per aktie -18 %, 1,59 SEK
Exklusive nickelpriseffekter -3 %, 1,91 SEK

 Kassaflöde +91 %, 1 996 MSEK
Sandviks koncernchef Lars Pettersson (t v) tillsammans med 
vice VD Per Nordberg.
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ORDERINGÅNG OCH FAKTURERING PER MARKNADSOMRÅDE 

Första kvartalet 2008
  Orderingång Förändr.* Andel Fakturering Förändr.* Andel
Marknadsområde MSEK % %1) % MSEK % %
Europa  10 844 -2 0 43 10 463 2 48
Nafta 4 065 1 1 16 3 616 1 16
Sydamerika 1 939 71 9 8 1 264 4 6
Afrika/Mellanöstern 1 975 14 -2 8 1 754 19 8
Asien 3 917 40 40 16 3 023 17 14
Australien 2 360 -12 13 9 1 870 -2 8
Totalt 25 100 8 7 100 21 990 5 100

* I fast valuta för jämförbara enheter.
1) Exklusive större order av projektkaraktär.

Finansiell översikt

FÖRÄNDRING Orderingång  Fakturering 
I  PROCENT Kv 1 Kv 1 Kv 1-4 Kv 1 Kv 1 Kv 1-4
  2008 2007 2007 2008 2007 2007
Pris/volym +8 +13 +18 +5 +21 +18
Struktur +4 +2 +3 +4 +1 +3
Valuta -1 -6 -2 -2 -5 -2
Totalt +10 +8 +18 +8 +17 +19

* Beräknad på aktieägarnas andel av periodens resultat.
1)  +8 % i fast valuta för jämförbara enheter.
2) +5 % i fast valuta för jämförbara enheter.

RESULTATRÄKNING Kv 1 Kv 1 Förändr.  Kv 1-4
MSEK  2008 2007 %  2007
Orderingång  25 100 22 735 +10 1) 92 059
Fakturering  21 990 20 409 +8 2) 86 338

Rörelseresultat  3 190 3 538 -10  14 394
 % 14,5 17,3   16,7
Resultat efter finansiella poster  2 715 3 365 -19  12 997
 % 12,3 16,5   15,1

Periodens resultat 2 000 2 450 -18  9 594
 % 9,1 12,0   11,1
 varav aktieägarnas andel 1 885 2 327 -19  9 116

Vinst per aktie, SEK *  1,59 1,95 -18  7,65

NYCKELTAL  Kv 1 Kv 1 Helår

 2008 2007 2007
Antal utestående aktier vid periodens slut (’000)  1 186 287 1 186 287 1 186 287
Genomsnittligt antal aktier (’000)  1 186 287 1 186 287 1 186 287
Skatt, % 26,3 27,2 26,2
Avkastning på sysselsatt kapital, % 1) 24,9 28,3 27,0
Avkastning på eget kapital, % 1) 31,9 32,3 34,4
Eget kapital per aktie  25,00 24,60 24,10
Nettoskuldsättningsgrad 0,9 0,6 1,0
Soliditet, % 36 42 35
Rörelsekapital, % 33 28 31
Antal anställda 48 683 43 494 47 123

1) Rullande 12 månader.
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Försäljning

Faktureringen i första kvartalet uppgick till 
21 990 MSEK (20 409), en ökning med 8 % 
totalt och med 5 % i fast valuta för jämförbara 
enheter. Ändrade valutakurser påverkade faktu-
reringen negativt med 2 %. För Sandvik Tooling 
och för Sandvik Mining and Construction var 
ökningen i fast valuta och för jämförbara enheter 
8 %. Sandvik Materials Technology minskade 
med 2 % men exklusive justering av pristillägg 
relaterade till råvarupriser ökade affärsområdets 
fakturering med 5 %.

Både fakturering och orderingång, framför 
allt i Europa, påverkades negativt med närmare 
2 procentenheter av färre arbetsdagar jämfört 
med föregående år samt cirka 4 procentenheter 
av senareläggning av vissa projekt inom olje- och 
anläggningsindustrin. 

Orderingången uppgick till 25 100 MSEK 
(22 735) vilket var en ökning med 10 % totalt 
och med 8 % i fast valuta för jämförbara enhe-
ter. Ändrade valutakurser påverkade orderin-
gången negativt med 1 %. Orderingången över-
steg faktureringen med cirka 14 % och order-
stocken förstärktes därmed, främst för gruv- och 
anläggningsutrustningar. 

Ökningen i fast valuta och för jämförbara enhe-
ter var 7 % för Sandvik Tooling och 16 % för 
Sandvik Mining and Construction medan Sandvik 
Materials Technology exklusive legeringseffekter 
ökade med cirka 8 %. Orderingången påverka-
des positivt av större order av projektkaraktär 
och justerat för dessa var tillväxten för Sandvik 
Mining and Construction 10 %. 

Den globala efterfrågan var fortsatt god 
på Sandviks produkter under kvartalet. Både 
Sandvik Tooling och Sandvik Mining and Con-

struction visade stabil hög tillväxt inom samtliga 
kärnområden och på samtliga marknader. För 
Sandvik Materials Technology normaliserades 
efterfrågan på produkter med högt nickel-
innehåll medan vissa order till oljeindustrin sena-
relades på grund av kapacitetsbrist hos underle-
verantörer till Sandviks slutkunder. 

I Europa var efterfrågan stark på flertalet 
marknader. Aktiviteten var hög inom energirela-
terad industri, verkstadsindustri, fordonsindustri 
samt gruv- och anläggningsindustri. Justerat för 
arbetsdagar, legeringstillägg och större order 
ökade orderingången med 5-7 %. 

I Nafta var tillväxten fortsatt god inom Sand-
viks kärnverksamheter, som hårdmetallverktyg, 
gruvutrustning och avancerade rörapplikationer. 
Orderingångsutvecklingen var fortsatt positiv 
från gruv-, energi-, flyg-, petrokemi- och process-
industri, något avtagande från delar av ameri-
kansk anläggningsindustri och fortsatt svag från 
amerikanska fordonstillverkare. Tillväxten för 
verktyg i hårdmetall och superhårda material var 
cirka 5 %.

Utvecklingen i Afrika/Mellanöstern drivs av 
hög investerings- och produktionstakt inom 
petrokemi- och gruvindustrin och orderingången 
var stabil på en hög nivå. Aktiviteten i Sydame-
rika var stark och orderingången ökade med 
71 % men justerat för större order var ökningen 
9 %. Efterfrågan i Asien var fortsatt mycket god 
och orderingången ökade med 40 %, främst i 
Kina, Korea och Japan. I Australien var efter-
frågan hög inom gruv- och processindustrin. 
Orderingången minskade med 12 % beroende på 
stora projektorder föregående år men ökade med 
13 % justerat för dessa.
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Resultat och avkastning

Rörelseresultatet i första kvartalet uppgick till 
3 190 MSEK, en minskning med 10 % mot mot-
svarande kvartal föregående år. Rörelsemargina-
len uppgick till 14,5 % av faktureringen (17,3). 
Resultatet påverkades negativt med 517 MSEK 
på grund av lägre nickelpriser. Justerat för denna 
effekt ökade rörelseresultatet med 5 % till 
3 707 MSEK och rörelsemarginalen var 16,9 %.

Förändrade valutakurser påverkade resultatet 
positivt med cirka 90 MSEK främst beroende 
på genomförda valutakontrakt. Baserat på valu-
takurserna vid kvartalets utgång beräknas för 
andra kvartalet omkring 170 MSEK i negativ 
valuteffekt och för helåret en negativ effekt på 
omkring 600 MSEK. 

Den underliggande lönsamheten var fortsatt god. 
Ökad produktivitet och höjda priser kompenserade 
ökade kostnader men lägre utleveranser till vissa 
segment belastade marginalen med cirka en pro-
centenhet. Expansion av försäljningsresurser på till-
växtmarknader medförde ökade kostnader under 
kvartalet men säkerställer fortsatt lönsam tillväxt. 
Integrationen av det senaste årets förvärvade bolag 

var fortsatt framgångsrik, och utvecklingen var 
positiv för såväl försäljning som lönsamhet. Inte-
grationskostnader relaterade till förvärv påverkade 
resultatet negativt med cirka 30 MSEK. 

Finansnettot uppgick till -475 MSEK (-173), 
främst på grund av högre upplåning, och resul-
tatet efter finansnetto minskade med 19 % till 
2 715 MSEK (3 365), 12,3 % av faktureringen. 
Skatten uppgick till 715 MSEK (915), vilket gav 
en skattesats på 26,3 %. Periodens nettoresultat 
uppgick till 2 000 MSEK (2 450). Vinsten per 
aktie uppgick till 1,59 SEK (1,95) men justerat för 
nickelpriseffekter var vinsten per aktie 1,91 SEK.

Kassaflödet från den löpande verksamheten 
förbättrades till 1 996 MSEK (1 045). Investe-
ringarna uppgick till 1 712 MSEK (3 044), varav 
företagsförvärv 250 MSEK (2 002). Kassaflö-
det efter investeringar var 447 MSEK (-1 934) 
i kvartalet. Avkastningen på sysselsatt kapital 
minskade till 24,9 % (28,3) främst beroende på 
nickelpriseffekter. Justerat för nickelpriseffekter 
var avkastningen 26,7 %. Avkastningen på eget 
kapital minskade till 31,9 % (32,3).
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Sandvik 
   Tooling
Sandvik Toolings orderingång i första kvartalet 
uppgick till 6 928  MSEK (6 321), en ökning 
med 7 % i fast valuta för jämförbara enheter. 
Faktureringen uppgick till 6 600 MSEK (5 997), 
en ökning från föregående år med 8 % i fast 
valuta för jämförbara enheter. Antalet arbets-
dagar i kvartalet påverkade Sandvik Toolings 
orderingång och fakturering negativt med cirka 
2 procentenheter, vilket också innebar en viss 
negativ påverkan på rörelsemarginalen. 

Efterfrågan var fortsatt god, speciellt på skä-
rande verktyg från Sandvik Tooling. I Europa 
och Nafta nåddes en tillväxt på 6 % respektive 
5 %. I Östra Europa och Asien noterades en fort-
satt stark utveckling, i synnerhet i Ryssland, Kina 
och Japan. I Sydamerika fortsatte den positiva 
trenden för Sandvik Tooling.  

Efterfrågan var fortsatt hög från verkstads-
industrin, olja/gas, fordonsindustrin samt inom 
flygindustrin. Aktiviteten inom bilindustrin var 
hög i Asien och delar av Europa, men fortsatt 
svag i Nordamerika.  

Sandvik Tooling ökade marknadsandelarna på 
flera stora marknader. Framgångsrika produktin-
troduktioner de senaste åren i kombination 
med en stärkt marknads- och FoU-organisation 
bidrog till den gynnsamma utvecklingen.  

Avyttringen av Sandvik Tobler avslutades 
under januari och i april träffades en överens-
kommelse om förvärv av det norska företaget 
Teeness, en ledande tillverkare av vibrationsdäm-
pade verktyg.

Rörelseresultatet förbättrades med 11 % 

mot första kvartalet 2007 och uppgick till 
1 595 MSEK (1 437). Rörelsemarginalen 
uppgick till 24,2 % (24,0). Resultatökningen 
uppnåddes främst genom ökad volym, positiv 
prisutveckling, högt kapacitetsutnyttjande, bättre 
produktmix och genomförda effektiviseringar. 
Rörelsemarginalen påverkades jämfört med före-
gående år negativt med totalt cirka 0,5 procent-
enhet av förvärvet av Diamond Innovations och 
med cirka 1 procentenhet av färre arbetsdagar. 
Avkastningen på sysselsatt kapital uppgick till 
33,2 % (33,8). Exklusive Diamond Innovations 
ökade avkastningen på sysselsatt kapital till 
36,2 %.

I slutet av januari 
invigde Sandvik 
Coromant ett nytt 
produktivitetscenter 
i Nagoya i Japan.

SANDVIK TOOLING 

    Kv 1 Kv 1 Förändr.  Kv 1-4
MSEK   2008 2007 %  2007
Orderingång   6 928 6 321 7 * 25 134
Fakturering  6 600 5 997 8 * 24 732
Rörelseresultat 1 595 1 437 +11  5 989
 % 24,2 24,0   24,2
Avkastning på sysselsatt kapital, % 33,2 33,8   33,5
Antal anställda 16 629 15 976 +4  16 440
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Sandvik 
   Mining and Construction 
Sandvik Mining and Constructions orderingång 
uppgick i första kvartalet till 10 529 (8 650), en 
ökning med 16 % i fast valuta för jämförbara 
enheter. Faktureringen ökade med 8 % i fast 
valuta för jämförbara enheter och uppgick till 
8 352 MSEK (7 298). Orderingången var 26 % 
högre än faktureringen och orderstocken stärktes 
ytterligare. Orderingång och fakturering påver-
kades negativt av färre arbetsdagar under kvarta-
let jämfört med föregående år.

Den globala efterfrågan på utrustningar, verk-
tyg och service till kunder inom gruvindustrin 
var fortsatt stark. God tillväxt noterades också 
till anläggningsindustrin. I USA noterades en viss 
avmattning för krossar och borrmaskiner för 
tillverkning av förbrukningsmaterial till husbygg-
nadsmarknaden. Under kvartalet erhölls ett antal 
större projektorder till kunder i Nafta, Sydame-
rika och Asien. Senareläggning av vissa anlägg-
ningsprojekt påverkade faktureringstillväxten 
negativt. Projektandelen i faktureringen sjönk till 
9 % (12 %) av total fakturering medan utrust-
ningar ökade till närmare 50 % (drygt 40 %). 

Efterfrågan på produkter från Sandvik Mining 
and Construction för såväl ökad effektivitet som 
kapacitet till gruv- och anläggningsindustrin var 
fortsatt stark under första kvartalet. Affärsom-
rådet är väl positionerat som ledande leverantör 
av kompletta avancerade helhetslösningar för 
underjordsbrytning och som en ledande leve-
rantör av avancerade produkter inom utvalda 
nischer inom ovanjordsbrytning och anlägg-
ningsarbeten. Efterfrågeökningen i kombination 
med brist på vissa komponenter medförde längre 
leveranstider och högre kapitalbindning. Fokuse-
ringen har förstärkts på aktiviteter för att säkra 
komponentförsörjning och därmed öka leverans-

förmågan och reducera orderstocken. 
Efterfrågan på mobila krossar var hög på 

många marknader och de förvärvade brittiska 
företagen Extec och Fintec fortsatte utvecklas 
framgångsrikt vad gäller såväl efterfrågan som 
lönsamhet. 

Rörelseresultatet i första kvartalet ökade 
med 7 % till 1 184 MSEK (1 102) eller 14,2 % 
av faktureringen. Ökningen uppnåddes främst 
genom högre volym medan såväl lägre projekt-
fakturering som ökade kostnader för expansion 
inom försäljnings- och serviceorganisationerna 
belastade rörelsemarginalen. Förändrade valu-
takurser påverkade resultatet negativt med cirka 
20 MSEK. Avkastningen på sysselsatt kapital 
minskade något till 29,2 % (32,6) men exklusive 
effekterna av förvärven av Extec och Fintec var 
avkastningen 31,4 %. 

Med en transport-
kapacitet på 60 
ton kan Sandvik 
TH660 lasta upp 
till 20 % mer än 
sina konkurrenter.

SANDVIK MINING AND CONSTRUCTION 

    Kv 1 Kv 1 Förändr.  Kv 1-4
MSEK   2008 2007 %  2007
Orderingång   10 529 8 650 +16 * 37 986
Fakturering  8 352 7 298 +8 * 33 073
Rörelseresultat 1 184 1 102 +7  4 979
 % 14,2 15,1   15,1
Avkastning på sysselsatt kapital, % 29,2 32,6   31,2
Antal anställda 16 224 12 823 +27  15 173
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Sandvik 
 Materials Technology 
Sandvik Materials Technologys orderingång 
uppgick i första kvartalet till 5 921 MSEK 
(6 194), vilket var en minskning från föregående 
år med 2 % i fast valuta för jämförbara enheter. 
Faktureringen uppgick till 5 402 MSEK (5 604) 
vilket var en minskning med knappt 2 % i fast 
valuta för jämförbara enheter. Pristillägg för 
ändrade råvarupriser påverkade jämförelsen av 
orderingång och fakturering negativt med cirka 
10 % respektive drygt 6 %. Orderingången och 
faktureringen ökade därmed exklusive valuta-, 
struktur- och pristilläggseffekter med 8 % res-
pektive 5 %. 

Den globala efterfrågan på högförädlade nisch-
produkter var fortsatt stark, främst till kunder 
inom sektorer som energi, flyg, medicinteknik 
och processindustri. Efterfrågan var god på de 
flesta marknader men främst i Asien, Australien 
och Sydamerika. Kapacitetsproblem hos vissa 
kunders leverantörer medförde att ett antal order 
till oljeindustrin senarelades och såväl produk-
tionsvolym som fakturering påverkades negativt 
av detta under senare delen av kvartalet. 

Orderingången för standardprodukter med 
högt nickelinnehåll normaliserades under kvarta-
let i takt med att nickelpriset stabiliserats jämfört 
med förändringarna under 2007. Det innebar att 
lagervolymerna successivt minskades och under 
kvartalet reducerades de totala nickelvolymerna 
till drygt 11 000 ton. Ett genomsnittpris på cirka 
29 000 USD per ton i kombination med en lägre 
dollarkurs medförde en negativ resultateffekt på 
517 MSEK. Baserat på nuvarande nickelpris och 
valutakurser förväntas resultateffekten för andra 
kvartalet bli cirka -100 MSEK.

Den starka efterfrågeutvecklingen innebär 
att Sandvik Materials Technology behöver öka 

produktionskapaciteten inom vissa prioriterade 
områden. Investeringar genomförs för att öka 
produktionskapaciteten för bland annat höglege-
rade sömlösa rör och bergborrstål i främst Kina 
och Sverige. 

Rörelseresultatet i första kvartalet påverkades 
positivt av högre volym och positiv basprisut-
veckling men negativt av nickelprisrelaterade 
effekter. Lägre produktion och senarelagda 
leveranser av vissa order till oljeindustrin beräk-
nas ha påverkat rörelsemarginalen negativt 
med cirka 3 procentenheter. Ändrade valuta-
kurser påverkade resultatet positivt med cirka 
50 MSEK. Rapporterat rörelseresultat uppgick 
till 82 MSEK (784) eller 1,5 % av faktureringen. 
Justerat för nickelpriseffekter var rörelseresul-
tatet 599 MSEK eller 11,1 % av faktureringen. 
Avkastningen på sysselsatt kapital minskade till 
9,8 % (18,5). Exklusive nickelpriseffekter var 
avkastningen på sysselsatt kapital 15,8 %.

I Pune, Indien, 
invigde Sandvik 
Materials Techno-
logy ett centrum 
för forskning och 
utveckling.

SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY 

    Kv 1 Kv 1 Förändr.  Kv 1-4
MSEK   2008 2007 %  2007
Orderingång   5 921 6 194 -2 * 22 733
Fakturering  5 402 5 604 -2 * 22 486
Rörelseresultat 82 784 -90  2 435
 % 1,5 14,0   10,8
Avkastning på sysselsatt kapital, % 9,8 18,5   14,5
Antal anställda 9 320 8 695 +7  9 098
* I fast valuta för jämförbara enheter, inklusive pristillägg för högre råvarupriser. 
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Viktiga händelser
• I januari träffade Sandvik Mining and Con-

struction en överenskommelse om förvärv av 
merparten av tillgångarna i det sydafrikanska 
företaget Corstor International (Pty) Ltd. Före-
taget är en ledande tillverkare av system för 
lagring och hantering av borrkärnor för gruv- 
och prospekteringsindustrin. Antalet anställda 
är cirka 70 och försäljningen 2007 uppgick till 
cirka 70 MSEK. 

• I mars träffade Sandvik Mining and Con-
struction en överenskommelse om att 
förvärva den tyska systemteknologileveran-
tören Aubema Beteiligungs GmbH och två 
dotterbolag. Aubema erbjuder avancerade 
lösningar för krossning av kol, kalksten, 
och olika typer av industrimineraler, salt, 
gödningsmedel och andra typer av mjukare 
mineraler och material. Företaget har cirka 
80 anställda och försäljningen 2007 uppgick 
till cirka 160 MSEK. 

• I april träffade Sandvik Tooling en överens-
kommelse med majoritetsägarna i det norska 
företaget Teeness ASA att förvärva 92,55 % 
av bolaget. Teeness är marknadsledande inom 
utveckling och produktion av vibrationsdämpa-
de verktyg. Förvärvet stärker Sandvik Toolings 
erbjudande främst till flyg- och energiindustrin. 
Teeness omsatte 2007 omkring 200 MSEK och 
hade 105 anställda. Förvärvspriset var cirka 
240 MSEK. Motsvarande erbjudande kommer 
att tillställas övriga aktieägare i Teeness.

• Under perioden januari-april förvärvades 
också det svenska företaget Sanslip som till-
verkar maskiner för omslipning av borrkronor. 
Vidare träffades överenskommelse om överta-
gande av personal och tillgångar från det kana-
densiska företaget JN Precise Inc. Företaget är 
underleverantör av verktyg och komponenter 
för prospekteringsborrning.

Moderbolagets fakturering under första kvarta-
let 2008 uppgick till 5 535 MSEK (5 277) och 
rörelseresultatet till -284 MSEK (316). Moder-
bolagets, liksom koncernens, rörelseresultat har 
påverkats negativt av nickelpriseffekter i Sandvik 
Materials Technology, vilka beskrivs närmare på 
sidan 7. 

Räntebärande skulder minus likvida medel 
och räntebärande tillgångar uppgick till 13 187 
MSEK (10 240 per 31 december 2007). Netto-
skuldsättningen i moderbolaget har ökat under 
första kvartalet till föjd av reglering av koncern-
bidrag. Investeringar i anläggningstillgångar 
uppgick till 428 MSEK (290).

Moderbolaget



  · 9

FÖRSTA KVARTALET 2008
Sandvik Kv1

Förvärv under 2007 och 2008

Affärsområde Bolag/enhet   Förvärvs-  Årliga Anställda
     datum  intäkter MSEK 
Sandvik Mining and Construction Shark Abrasion Systems,  Australien 17 jan 07 70 10
Sandvik Mining and Construction Hydramatic Engineering,  Australien 28 feb 07 330 290
Sandvik Tooling Diamond Innovations, USA  15 mar 07 >1 000 600
Sandvik Mining and Construction Extec Screens and Crushers Ltd, Storbr. 31 maj 07 1 800 450
Sandvik Mining and Construction Fintec Crushing and Screening Ltd, Storbr. 31 maj 07 560 325
Sandvik Materials Technology Doncasters Medical Technologies, Storbr. 13 jul 07 500 430
Sandvik Materials Technology JKB Medical Technologies, USA 14 dec 07 90 90
Sandvik Mining and Construction JN Precise, Kanada  28 jan 08 100 70
Sandvik Materials Technology Medtronic Inc., USA (del av)  1 feb 08 140 110
Sandvik Mining and Construction Corstor International, Sydafrika 29 feb 08 70 100
Sandvik Mining and Construction Aubema, Tyskland  3 apr 08 160 80
Sandvik Mining and Construction Sanslip, Sverige  7 apr 08 15 9
Sandvik Tooling Teeness, Norge  * 200 105
    
Avyttringar under 2007 och 2008

Affärsområde Bolag/enhet   Avyttrings-  Årliga Anställda
     datum  intäkter, MSEK 
Sandvik Materials Technology Outokumpu Stainless Tubular Products,  30 apr 07  
  minoritetsandel 11,6 %
Sandvik Materials Technology Sandvik Sorting Systems  29 jun 07 1 000 300
Sandvik Tooling Sandvik Tobler  31 jan 08 85 80

* Datum ej fastställt.

Den sammanlagda köpeskillingen avseende 
förvärvade verksamheter under första kvartalet 
uppgick till 250 MSEK. Av köpeskillingen utgör 
preliminärt 139 MSEK goodwill och andra 

immateriella tillgångar. Antalet anställda i de 
förvärvade verksamheterna uppgick till 280 
personer. Effekten på fakturering och periodens 
resultat uppgår ej till materiella belopp.

Förvärv och avyttringar
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Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats enligt IFRS med tillämpning av IAS 34 Delårsrapportering. 
Samma redovisningsprinciper och bedömningsgrunder som i senaste årsredovisningen har använts.

Sandvik har från 2008 korrigerat kostnadsfördelningen mellan kostnad för sålda varor och adminis-
trationskostnader för att både öka precision och tydlighet och därigenom spegla affären på ett bättre 
sätt. Detta innebär att såväl den justerade bruttovinstmarginalen som administrationskostnader ökade 
med cirka 1,2 procentenheter (254 MSEK) första kvartalet 2007 och med cirka 1,4 procentenheter 
(1 246 MSEK) för helåret 2007. Justeringen har ingen inverkan på rörelseresultatet. Siffror för 2007 
är omräknade i denna rapport.

Sandviken den 29 april 2008
Sandvik AB; (publ)

Lars Pettersson
Verkställande direktör och koncernchef

POSTADRESS

Sandvik AB
811 81 Sandviken

PUBLIKT BOLAG (publ)

Org.nr: 556000-3468
VAT No: SE663000060901

TELEFON OCH FAX

026 - 26 00 00
026 - 26 10 22

WEBBPLATS OCH E-POST

www.sandvik.com
info.group@sandvik.com

Bilagor:

1. Koncernen i sammandrag.
2. Moderbolaget i sammandrag.
3. Fakturering och rörelseresultat.

Rapporten för första kvartalet 2008 har ej granskats av bolagets 
revisorer. Rapporten för andra kvartalet 2008 offentliggörs den 18 
juli 2008.

Ytterligare information kan erhållas från Sandvik Investor Relations, 
tel 026-26 10 23, eller via e-post till info.ir@sandvik.com.

En telefonkonferens kommer att hållas den 29 april 2008 kl. 13.30.

Kalender:

29 apr Rapport för kv 1 2008 samt Årsstämma

30 apr Handel exklusive utdelning

5 maj  Avstämningsdag för utdelning

8 maj Beräknad utbetalning av utdelning

18 jul  Rapport för kv 2 2008

4 sep Kapitalmarknadsdag 2008

30 okt Rapport för kv 3 2008

Informationen är sådan som Sandvik ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden och/
eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 
29 april kl. 12.00.

Riskbeskrivning

Sandvik är en global koncern med representation i 130 länder och är som sådan exponerad för ett 
antal affärsmässiga och finansiella risker. Riskhantering är därför en viktig process för Sandvik i syfte 
att nå uppsatta mål. En effektiv riskhantering är en kontinuerlig process som bedrivs inom ramen för 
den operativa styrningen och utgör ett naturligt led i den löpande uppföljningen av verksamheten. För 
djupare analys av risker hänvisas till Sandviks Årsredovisning för 2007.

Transaktioner med närstående

Transaktioner mellan Sandvik och närstående som väsentligen påverkat företagets ställning och resul-
tat har inte ägt rum. 
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RESULTATRÄKNING  Kv 1 Kv 1 Förändr. Kv 1-4

MSEK 2008 2007 % 2007

Intäkter 21 990 20 409 +8 86 338
Kostnad för sålda varor -14 303 -12 951 +10 -55 976
Bruttoresultat 7 687 7 458 +3 30 362
 % av intäkterna 35,0 36,5  35,2
    
Försäljningskostnader -2 733 -2 517 +9 -10 334
Administrationskostnader -1 292 -965 +34 -4 142
FoU-kostnader -492 -417 +18 -1 818
Övriga rörelseintäkter och -kostnader  20 -21  326
Rörelseresultat 3 190 3 538 -10 14 394
 % av intäkterna 14,5 17,3  16,7 
   
Finansiella intäkter 94 137 -31 377
Finansiella kostnader -569 -310 +84 -1 774
Finansnetto -475 -173 +175 -1 397

Resultat efter finansiella poster 2 715 3 365 -19 12 997
 % av intäkterna 12,3 16,5  15,1 

Skatt  -715 -915 -22 -3 403
Periodens resultat 2 000 2 450 -18 9 594
 % av intäkterna 9,1 12,0  11,1
 varav minoritetens andel 115 123 -7 478
 varav aktieägarnas andel 1 885 2 327 -19 9 116
Resultat per aktie, SEK 1,59 1,95 -18 7,65

BALANSRÄKNING  31 mars 31 mars Förändr. 31 dec
MSEK  2008 2007 % 2007

Immateriella anläggningstillgångar 11 011 7 507 +47 11 425
Materiella anläggningstillgångar 21 057 18 711 +13 20 895
Finansiella anläggningstillgångar 3 650 3 938 -7 3 779
Varulager 25 371 20 942 +21 25 301
Kortfristiga fordringar 22 974 19 825 +16 22 029
Likvida medel 1 745 2 148 -19 2 006
Summa tillgångar 85 808 73 071 +17 85 435

Eget kapital 30 950 30 355 +2 29 823
Långfristiga räntebärande skulder 21 649 13 118 +65 21 477
Långfristiga icke räntebärande skulder 5 584 4 371 +28 5 376
Kortfristiga räntebärande skulder 8 632 8 066 +7 10 469
Kortfristiga icke räntebärande skulder 18 993 17 161 +11 18 290
Summa eget kapital och skulder 85 808 73 071 +17 85 435

Rörelsekapital* 28 659 24 386 +18 28 804
Lån  27 365 17 721 +54 28 554
Nettoskuld** 27 488 18 096 +52 28 905
Minoritetsintresse i eget kapital 1 291 1 195 +8 1 209

Bilaga 1
Koncernen i sammandrag

*) Varulager + kortfristiga fordringar exkl skattefordringar, minskat med icke räntebärande skulder exklusive skatteskulder.
**) Räntebärande kort- och långfristiga skulder inklusive nettoavsättningar till pensioner, minskat med likvida medel.
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Bilaga 1 (forts)

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL  Kv 1 Kv 1
MSEK  2008 2007

Ingående eget kapital enligt fastställd balansräkning för föregående år 29 823 27 198
Förändring p g a ändrade omräkningskurser -831 +790
Effekt av personaloptioner -33 -82
Effekt av säkringsredovisning enl IAS 39 -9 -1
Periodens resultat +2 000 +2 450
Utgående eget kapital 30 950 30 355

KASSAFLÖDESANALYS Kv 1 Kv 1 Kv 1-4
MSEK  2008 2007 2007

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader +2 715 +3 365 +12 997
Återläggning av av- och nedskrivningar +858 +746 +3 077
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m. -133 -178 -627
Betald skatt -770 -938 -3 404
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital +2 670 +2 995 +12 043

Förändring i rörelsekapital
Förändring av lager -871 -1 372 -5 528
Förändring av rörelsefordringar -815 -1 302 -2 505
Förändring av rörelseskulder +1 012 +724 +1 466
Kassaflöde från den löpande verksamheten +1 996 +1 045 +5 476

Investeringsverksamheten
Förvärv av verksamheter och aktier exkl. likvida medel -250 -2 002 -5 856
Investeringar i anläggningar -1 462 -1 042 -5 399
Försäljning av verksamheter och aktier exkl. likvida medel +50 0 +363
Försäljning av anläggningar +113 +65 +409
Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 549 -2 979 -10 483

Kassaflöde efter investeringar +447 -1 934 -5 007

Finansieringsverksamheten
Förändring av lån -588 +2 357 +13 052
Personaloptionsprogram -41 -65 -100
Inlösenprogram egna aktier   -3 559
Utbetald utdelning   -4 207
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -629 +2 292 +5 186

Periodens kassaflöde -182 +358 +179
Likvida medel vid periodens början +2 006 +1 745 +1 745
Kursdifferens i likvida medel -79 +45 +82
Likvida medel vid periodens slut +1 745 +2 148 +2 006
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Bilaga 2
Moderbolaget i sammandrag

RESULTATRÄKNING  Kv 1 Kv 1 Förändr. Kv 1-4

MSEK 2008 2007 % 2007

Nettoomsättning 5 535 5 277 5 20 682
Kostnad för sålda varor -4 740 -4 004 18 -16 111
Bruttoresultat 795 1 273 -38 4 571
    
Försäljningskostnader -163 -155 5 -621
Administrationskostnader -527 -490 8 -1 982
FoU-kostnader -269 -191 41 -1 019
Övriga rörelseintäkter och -kostnader  -120 -121 -1 -428
Rörelseresultat -284 316 -190 521
    
Resultat från andelar i koncernföretag 42 33 27 5 997
Resultat från andelar i intresseföretag - - - 5
Ränteintäkter och liknande resultatposter 232 136 71 638
Räntekostnader och liknande resultatposter -323 -275 17 -1 165
Resultat efter fi nansiella poster -333 210 -259 5 996

Bokslutsdispositioner - 137 -100 3 063
Skatt  -24 -108 -78 -745
Periodens resultat -357 239 -249 8 314

BALANSRÄKNING  31 mars 31 mars Förändr. 31 dec
MSEK  2008 2007 % 2007

Immateriella anläggningstillgångar 31 38 -18 26
Materiella anläggningstillgångar 6 043 5 384 12 5 765
Finansiella anläggningstillgångar 13 876 11 840 17 13 857
Varulager 5 602 4 614 21 6 242
Kortfristiga fordringar 16 219 19 672 -18 19 287
Likvida medel 52 41 27 6
Summa tillgångar 41 823 41 589 1 45 183

Eget kapital 12 502 14 447 -13 12 901
Obeskattade reserver 19 2 945 -99 19
Avsättningar 317 280 13 317
Långfristiga räntebärande skulder 11 852 6 753 76 11 879
Långfristiga icke räntebärande skulder - 9 -100 -
Kortfristiga räntebärande skulder 11 799 12 613 -6 11 982
Kortfristiga icke räntebärande skulder 5 334 4 542 17 8 085
Summa eget kapital och skulder 41 823 41 589 1 45 183

Räntebärande skulder och avsättningar 
minus likvida medel och räntebärande tillgångar 13 187 4 290 207 10 240
Investeringar i anläggningar 428 290 48 1 128
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1) Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Genom majoritetsinnehav i Seco Tools AB konsoliderar Sandvik detta bolag. 
 För kommentarer hänvisas till bolagets bokslutsrapport.

Bilaga 3
Försäljning och rörelseresultat

FAKTURERING PER MARKNADSOMRÅDE

 Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1  Förändring kv 1
MSEK  2007 2007 2007 2007 2007 2008 % % 1)

Europa  9 647 10 191 9 539 10 327 39 704 10 463 +8 +2  
Nafta 3 666 3 757 3 820 3 658 14 901 3 616 -1 +1
Sydamerika  1 158 1 461 1 360 1 466 5 445 1 264 +9 +4
Afrika/Mellanöstern 1 576 1 601 1 704 1 835 6 716 1 754 +11 +19
Asien 2 565 2 898 2 891 3 317 11 671 3 023 +18 +17 
Australien 1 797 2 094 1 902 2 108 7 901 1 870 +4 -2 
Koncernen totalt 20 409 22 002 21 216 22 711 86 338 21 990 +8 +5 

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE        

 Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1  Förändring kv 1
MSEK  2007 2007 2007 2007 2007 2008 % % 1)

Sandvik Tooling 6 321 6 440 5 991 6 383 25 134 6 928 +10 +7
Sandvik Mining and Construction 8 650 10 175 9 077 10 084 37 986 10 529 +22 +16 
Sandvik Materials Technology 6 194 6 266 4 729 5 545 22 733 5 921 -4 -2 
Seco Tools2) 1 564 1 557 1 454  1 600 6 176 1 721 +10 +10 
Koncerngemensamt 7 7 8 7 30 1   
Koncernen totalt 22 735 24 445 21 259 23 619 92 059 25 100 +10 +8 

FAKTURERING PER AFFÄRSOMRÅDE        

 Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1  Förändring kv 1
MSEK  2007 2007 2007 2007 2007 2008 % % 1)

Sandvik Tooling 5 997 6 324 5 982 6 429 24 732 6 600 +10 +8
Sandvik Mining and Construction 7 298 8 186 8 424 9 166 33 073 8 352 +14 +8 
Sandvik Materials Technology 5 604 5 982 5 363 5 538 22 486 5 402 -4 -2 
Seco Tools2) 1 504 1 502 1 439 1 566 6 011 1 627 +8 +8 
Koncerngemensamt 7 8 8 12 36 9    

Koncernen totalt 20 409 22 002 21 216 22 711 86 338 21 990 +8 +5

RÖRELSERESULTAT PER AFFÄRSOMRÅDE   

 Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1  Förändring kv 1
MSEK  2007 2007 2007 2007 2007 2008 % 
Sandvik Tooling 1 437 1 568 1 442 1 542 5 989 1 595 +11   
Sandvik Mining and Construction 1 102 1 269 1 260 1 348 4 979 1 184 +7 
Sandvik Materials Technology 784 943 621 86 2 435 82 -90 
Seco Tools2) 381 382 342 385 1 491 403 +6   
Koncerngemensamt -166 -69 -102 -161 -500 -74   
Koncernen totalt 3 538 4 093 3 563 3 200 14 394 3 190 -10  

RÖRELSEMARGINAL PER AFFÄRSOMRÅDE        

 Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1
% AV FAKTURERING  2007 2007 2007 2007 2007 2008
Sandvik Tooling 24,0 24,8 24,1 24,0 24,2 24,2    
Sandvik Mining and Construction 15,1 15,5 15,0 14,7 15,1 14,2
Sandvik Materials Technology 14,0 15,8 11,6 1,6 10,8 1,5   
Seco Tools2) 25,4 25,4 23,8 24,6 24,8 24,8    
Koncernen totalt 17,3 18,6 16,8 14,1 16,7 14,5    


